1
RS232/485
00000 000000
mA, V1 MHz
max.
18 ... 30 V
DC
RoHS

- Bedienungsanleitung
Signalkonverter	 8.SK.1S1D-1A2RS
Bestellangaben
RS232/RS485 Kabelsatz	 RS232/RS485-Schnittstellenkabel
	 Ende offen
	 1,5 m PVC-Kabel 1)	 8.0000.6300.0001.0103
Weiteres Kübler Zubehör finde Sie unter: kuebler.com/zubehoer
Weitere Kübler Anschlusstechnik finden Sie unter: kuebler.com/anschlusstechnik
Eine Übersicht zu unseren Systemen und Komponenten für Funktionale Sicherheitstechnik sowie die passende Software finden Sie unter www.kuebler.com/sicherheit.
Kabel und Steckverbinder	 Bestell-Nr.
1) 	 Weitere Längen verfügbar.
Signalwandler
Digital, SSI - Analog, RS232 / RS485Signalkonverter  SK 1S1D-1A2RS
2 kuebler.com © Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 11/2023
Technische Daten
Elektrische Kennwerte
Versorgungsspannung 18 ... 30 V DC
(Restwelligkeit ≤ 10 % bei 24 V DC)
Stromaufnahme (ohne Last) max. 50 mA
Verpolschutz der Versorgungsspannung ja
Anschlussart Schraubklemme, 1,5 mm2 / AWG16
Geberversorgung
		  Ausgangsspannung
		  Ausgangsstrom
5 VDC und 24 VDC (ca.1 V kleiner als
Eingangsspannung)
max. 250 mA
SSI-Schnittstelle  X2
Eingänge (SSI, TTL)	 TTL differentiell, RS422
Frequenzbereich 100 Hz ... 1 MHz
Format Binär- oder Gray-Code
Auflösung	 10 ... 32 bit
SSI-Pausenzeit	 min. 4 x clock
Anschlussart Schraubklemme, 1,5 mm2
Inkremental-Schnittstelle  X2
Spuren A, /A, B, /B
Konfiguration RS422, TTL, HTL differenziell,
HTL PNP, HTL NPN
RS422
		   RS422 Differenzsignal
max. 1 MHz
> 0,5 V
HTL differenziell
		  HTL Differenzsignal
max. 500 kHz
> 2,0 V
TTL / HTL (PNP / NPN) max. 250 kHz
Belastung max. 6 mA / Ri > 5 kΩ / 10 pF
START/STOP-Schnittstelle  X2
RS422 Eingang 1 x (Start_Stop, /Start_Stop)
1 x (ext. Init_In, ext. /Init_In)
RS422 Ausgang 1 x (Init_Out,  /Init_Out)
Pulsbreite Init-Pulse	 1 ... 9 µs (einstellbar)
Frequenz Init-Pulse	 62,5 ... 5000 Hz (einstellbar)
Taktfrequenz 48 MHz
Zeitmessung abhängig von der Wellenleiter-
geschwindigleit des Gebers
Auflösung (z.B. 0,059 mm / Schritt bei v= 2850 m/s)
Steuereingänge X5
Eingangs-Logik HTL, PNP
Signalpegel                                                    LOW: 	 0 ... 3 V
HIGH: 	 9 ... 30 V
Funktion Set/Preset
Frequenz	 Max. 10 kHz
Belastung max. 2 mA / Ri > 15 kOhm / 470 pF
Anschlussart Schraubklemme, 1,5 mm2
Steuerausgänge X6
Eingangs-Logik HTL, PNP
Signalpegel                                                    LOW: 	 0 ... 3 V
HIGH: 	 9 ... 30 V
Funktion Set/Preset
Frequenz	 Max. 10 kHz